OSTUACAN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/12/2025
(PESOS)

ESF
FECHA 09/02/2026
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

696,029.89
1,178,982.03
690,167.03

2,565,178.95

6,888,454.92
18,667,098.55
-16,820,319.97

8,735,233.50
11,300,412.45

1,674,930.22
5,481.64

1,680,411.86
1,680,411.86

493,485.29
9,126,538.30
-23.00

9,620,000.59
9,620,000.59

11,300,412.45

SALDO ALPERIODO
ANTERIOR

NOTA
REL.

1,052,384.60
1,006,056.72
701,375.83

2,759,817.15

ESF-08
ESF-08

6,828,076.92
15,450,841.53
-14,529,541.17

7,749,377.28
10,509,194.43

1,377,174.49
5,481.64

ESF-12
ESF-14

1,382,656.13
1,382,656.13

-1,367,984.74
10,494,523.04
0.00

9,126,538.30
9,126,538.30

10,509,194.43

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

SIMEON JUAREZ GOMEZ

TESORERO

AUTORIZO

VICTOR MANUEL LOPEZ

JIMENEZ

PRESIDENTE




