

**OSTUACÁN
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AI 31/12/2025
(P E S O S)**

**ESF
FECHA 09 / 02 / 2026
HOJA 1 DE 1**

	SALDO AL PERÍODO ACTUAL	SALDO AL PERÍODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	696,029.89	1,052,384.60	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	1,178,982.03	1,006,056.72	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	690,167.03	701,375.83	
Total Activo Circulante	2,565,178.95	2,759,817.15	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	6,888,454.92	6,828,076.92	ESF-08
Bienes Muebles	18,667,098.55	15,450,841.53	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-16,820,319.97	-14,529,541.17	
Total Activo No Circulante	8,735,233.50	7,749,377.28	
TOTAL ACTIVO	11,300,412.45	10,509,194.43	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,674,930.22	1,377,174.49	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	5,481.64	5,481.64	ESF-14
Total Pasivo Circulante	1,680,411.86	1,382,656.13	
TOTAL PASIVO	1,680,411.86	1,382,656.13	
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</u>			
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	493,485.29	-1,367,984.74	
Resultados de Ejercicios Anteriores	9,126,538.30	10,494,523.04	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-23.00	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	9,620,000.59	9,126,538.30	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	9,620,000.59	9,126,538.30	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	11,300,412.45	10,509,194.43	

*"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"*

ELABORÓ

SIMEON JUAREZ GOMEZ

TESORERO

AUTORIZÓ

VICTOR MANUEL LOPEZ
JIMENEZ

PRESIDENTE